
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

 

 

Workshop - Sociální podnikání 

 
 

 

Přerov, 23. 6. 2011 – Padesát účastníků z řad zástupců obcí, drobných podnikatelů a 

nestátních neziskových organizací se zúčastnilo workshopu, který se konal v zasedací 

místnosti Statutárního města Přerov, tematicky zaměřeného na sociální podnikání.   

 

Workshop byl uskutečněn v rámci projektu „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb“ 

reg.č. CZ.1.04/3.1.00/05.00037 a pro větší komfort účastníků navazoval na konferenci, kterou 

realizovalo Statutární město Přerov ve spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. 

Konference byla zaměřena na formy podpory, které lze využít při zaměstnávání 

znevýhodněných skupin obyvatel na trhu práce a povzbudit tak způsob podnikání zohledňující 

potřeby uvedených skupin. V průběhu konference pracovníci MPSV ČR představili nově 

vypsané výzvy k dotaci na sociální podnikání, nově formulované nástroje aktivní politiky 

zaměstnanosti pro následující období, možnosti podpory sociálního podnikání ze strany obcí a 

dalších subjektů. 

 

V rámci workshopu pak prezentovali úspěšní žadatelé o dotační titul z oblasti intervence 3.1 

služby v oblasti sociální integrace VÝZVU č. 30 – neinvestiční podpora sociální ekonomiky 

Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ), oblasti podpory 3.1 podpora 

sociální integrace a sociálních služeb. Poté proběhla živá diskuse týkající se podmínek 

sociálního podnikání, pracovníci MŠMT odpovídali na četné dotazy týkající se praktických 

otázek podávání projektů i podmínek realizace.  

 

Výstupem konference a workshopu je soubor informativních podkladů pro účastníky a další 

případné zájemce z  Olomouckého kraje, dále pak seznam kontaktů, na kterých je možno 

získat informace a poradenství pro jednotlivé oblasti sociálního podnikání a podporovaného 

zaměstnávání. Výstupy byly zaslány všem účastníkům workshopu.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


